XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(28) Totum hoc vitatum est. Neque decrant nobis fortassis conjecturæ emendandi, si totum computum

dine, ingesta materia siccavit, fecitque ut tanquam per continentem liber esset ex urbe Pharam aditus.

Hujus Cleopatræ decimo quarto, Augusti autem Cæsaris regni 32 anno, Christus Dominus noster natus est (fuit is annus mundi, secundum accurate annales, 5506) mensis Decembris die 25, feria quarta, Cyclus solis erat 18, lunæ 15. Cum ergo diem volumus explorare qua Christus verus noster Deus natus est, anni præsentis quatuor solis epactas ponimus, iisque addimus dies quæ sunt ab initio primi mensis, 305 nempe Aprilis 30, Maii 31, Junii 30, Julii 31, Augusti 31, Septembris 30, Octobris 31, Novembris 30, Decembris 25. Summa, dies 291. Hanc per septem divide ita: septies 40 sunt 280 Hæc de summa aufer, restant 11. Ab his 7 detrahe, remanebunt 4. Ita ergo deprehendimus, qua diem luminaria fabricatus fuerat, eadem et natum fuisse Christum, verum Deum nostrum, qui est Sol justitiæ.

Anno Tiberii Cæsaris 15, indictione prima, ab Joanne baptizatus est in amne Jordane, 13 die anni ætatis suæ 31, sexta die Januarii mensis. Proinde Christus Deus noster natus est anno ab exordio mundi 5507, baptizatus anno 5526. Cum et universus populus esset baptizatus, ut sacræ Litteræ tradunt, et Jesus baptizatus precaretur, cæli aperti sunt, ac sanctus Spiritus forma corporea tanquam columba supra ipsum se dimisit: et vox de cælo talis audita est «Tu es Filius meus dilectus, in te acquiesco.» Porro scire cupiens quanta fuerit septimanæ dies qua baptizatus est Jesus, pone annos 5536. Adjice his quadrantem suum, sient in summa 6920. Hæc sic per 7 divides: septies 900 sunt 6300. Rursum septies 80 faciunt 560 Tandem septies 8 sunt 56. His omnibus detractis restabunt quatuor epactæ. His dies addemus a primo mense usque ad propositum diem. Sic habebis 4 epactas, Aprilis dies 30, 306 Maii 31, Junii 30, Julii 31, Augusti 31, Septembris, 30, Octobris 31, Novembris 30, Decembris, 31, Januarii 6. Summa 285. Hæc per septenarium divide, hoc pacto: Septies 40 sunt 280, restant quinque. Sic invenimus quinta septimanæ die Dominum fuisse baptizatum. Qua enim die ipse jussit aquas producere reptilia, animalia viventia, ea in fine sæculorum etiam baptizatus aquam consecravit, utque nobis esset vivifica efficit.

Postquam baptizatus in solitudine a Satana tentatus de eo victoriam retulit, in Galilæam profectus est, ibique lætum de regno Dei nuntium dididit, discipulosque qui crediderant et pietatis præconium amplexi erant, secum Hierosolyma ascendere jussit ad pascha secundum legis præscriptum celebrandum. Jam si velimus cognoscere quanta die

mensis incidisset in præsentem annum 5536, initium nacta a vicesima Martii die, decima quarta dies primi mensis lunaris, dividemus 5536 per 19 : supererunt 7. Hujus undecuplum est 77. Bis tringinta hoc est 60, inde aufer : restabunt 17. Adde his tres, quæ ante luminarium coitum sunt : ante lunam 7, et alias 7 ab vicesima prima Martii die. Summa 42, hinc tolle 40 : supersunt 14. Itaque decima quarta primi mensis lunæ dies incidit in vicesimum septimum Martii diem. Porro volentes cognoscere quanta dies septimanæ fuerit, adde quadrantem 307 suum ad 5586, qui est 1884. Summa erit 6920. Eam divide per 7, ut supra relinquatur quatur epactæ. His adde 3 dies antegressos conjunctionem luminarium, et 7 dies a vicesima prima Martii. Summa 14. Divide per 7 : nihil supererit, fuit ergo Sabbatum.

Decimo nono Tiberii anno Christus supplicio sese subdidit, anno mundi 5539, die mensis Martii 23, septimanæ sexta. Exstitit a mortuis 25 die ejusdem Martii, die a sabbato proxima. Inde in Ecclesia receptum est pascha dominicum celebrare vicesima quinta die Martii. Quo tempore Judaicum pascha peragebatur, dies erat Martii 24, septimanæ septima, idest sabbatum. Circulus solis 23, lunæ 10, utrumque numeratum a 21 Martii præsentis anni, indictione quarta. Et undecimus annus erat naturalis novendecennii lunæ, ac vigesimus sextus annus vigintioctennii solis. Hoc autem quartum pascha est, quo pro nobis passus est Christus, verus Deus noster. Testimonium autem perhibet ipsum quoque Evangelium, his verbis ⁸⁶ : « Ipsi vero in prætorium non intrabant, ne polluerentur, sed postridie pascha possent rite comedere. » Item ⁸⁶ : « Judæi porro, ne eorum corpora in cruce manerent sabbato (erat enim pridie sabbati, quod admodum magna solennitate acturi erant), a Pilato postularunt ut iis ossa confringerentur atque deponerentur. » Quo igitur tempore Christus suo corpore pro nobis supplicium luit, eo legitimum pascha non edit, sed ³⁰⁸ ipse pro nobis victima factus est. Quod autem non decimo quarto die pascha celebraverit, sed eum anteciperit mysticæ cœnæ institutione, quo tempore infermentatorum panum sanctificatio et festivitatis apparatus aguntur, argumento est, quia discipulis non de victima et panibus infermentatis, sed panem ^D et vinum tradidit.

Qui Christum scribunt anno 5500 natum, anno 5533 supplicio afflectum, errant neque præcise annos norunt.

Eo tempore quo in terris homo Christus egit, fuit quidam Edessæ regulus nomine Augarus. Ad hunc quoque miraculorum a Deo nostro Christo

⁸⁶ Joan. xviii, 28 ⁸⁶ Joan. xix, 31.